JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 7.707,17 (sete mil e setecentos e sete reais e dezessete 

centavos) destinado ao custeio de despesas relativas ao pagamento de 

diárias dentro do Programa Criança Feliz e ao pagamento de passagens 

dentro do Fundo Municipal de Assistência Social, assegurando a 

continuidade e qualidade dos serviços oferecidos à população.